第２回原子力委員会定例会議議事録

＜日時＞ １９９０年１月１６日（火）１０：３０から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
 （１） 東京電力株式会社柏崎刈羽原子力発電所の原子炉の設置変更（１号、
    ２号、３号、４号及び５号原子炉施設の変更）について（諮問）
 （２） 平成元年度の原子力委員会による海外原子力関係者の招へいについて
 （３） その他

＜審議事項＞
 （１） 議事録の確認
     事務局作成の第１回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承され
        た。
 （２） 東京電力株式会社柏崎刈羽原子力発電所の原子炉の設置変更（１号、
    ２号、３号、４号及び５号原子炉の設置変更）について（諮問）
     平成２年１月９日付け元資庁第９６５１号をもって通商産業大臣から
    諮問を受けた標記の件について、通商産業省から説明がなされ、引き続
    き審議することとした。
     注） 本件は、燃料の効率的な使用等を図るため高燃焼度燃料を採用
       するとともに、保守性の向上等の観点から新型燃料棒、空気作動
       式主蒸気隔離弁を採用すること等を行うものである。
 （５） 平成元年度の原子力委員会による海外原子力関係者の招へいについて
     標記の件について事務局から説明がなされ、審議の結果、モーリッテ
    ィオ・ジフェレロ ＩＡＥＡ事務局次長を招へいすることを決定した。